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HYGIENIATOIMET JA PUKEUTUMINEN LEIKKAUSOSASTOLLA   
 
 Leikkausosastolla työskentelevät käyttävät leikkausosaston työpisteasua.  

Työpisteasua ei tarvita tuotaessa potilaita yksiköistä suoraan leikkaussaliin, mutta po-
tilaan kuljettaja desinfioi kätensä ennen leikkausosastolle menoa.  
Leikkausostolla satunnaisesti poikkeavat desinfioivat kätensä sinne tultaessa ja sieltä 
lähtiessä, työpisteasuun pukeutumista ei edellytetä.   

 
Leikkausosaston työpisteasu 

Ulko- ja siviilivaatteet vaihdetaan työpisteasuun leikkausosaston pukuhuoneessa  
ennen leikkausosastolle menoa. 
 
Leikkausosaston työpisteasuun kuuluvat paita, housut, sukat, työjalkineet sekä 
hiussuojus. Hiussuojus estää irtohiusten ja hilseen leviämisen leikkaustilassa. Hius-
suojusta käytetään oikein eli peittäen hiukset kokonaan. Hiussuojus vaihdetaan päi-
vittäin tai aina kun se riisutaan. 
 
Heräämössä työskentelevien ei tarvitse käyttää hiussuojusta, mutta pitkät hiukset 
pidetään kiinni sidottuina. Haavahoitojen yhteydessä kirurginen suu-nenäsuojus on 
tarpeen. 
 
Käsissä EI käytetä sormuksia, kelloa, ranneketjuja, aktivisuusrannekkeita, ra-
kenne-/ tekokynsiä tms. tai kynsikoruja eikä kynsilakkaa. Korvakorut on pystyt-
tävä peittämään hiussuojuksella. 

 
Leikkausosaston ulkopuolella liikutaan työpisteasussa, joka vaihdetaan päivittäin 
sekä tarvittaessa työpäivän kuluessa. 

 
Toimenpidekohtainen suojavaatetus 

Leikkausryhmän (leikkaavat lääkärit ja instrumenttihoitajat) toimenpideasuun kuu-
luvat kertakäyttöiset:  
- steriili leikkaustakki 
- steriilit leikkauskäsineet 
- potilaskohtainen kirurginen suu-nenäsuojus   
- hiussuojus 
- silmäsuojus (tarpeen mahdollisissa roiskevaaratilanteissa) 
 
Muut leikkaussalissa työskentelevät ja siellä satunnaisesti poikkeavat pukeutu-
vat leikkausosaston normaaliin työpisteasuun ja käyttävät kirurgista suu-nenäsuo-
justa vierasesinekirurgiassa ja vastustuskyvyltään alentuneiden potilaiden leikkauk-
sissa. Kirurgisen suu-nenäsuojuksen tarkoituksena on suojata sekä potilasta että 
työntekijää pisaratartunnalta ja veri- ja eriteroiskeilta. Kirurgisen suu-nenäsuojuksen 
käyttö vähentää pintojen kontaminoitumista. Ennen suojainten käyttöä kädet desinfi-
oidaan ja suojaimia riisuttaessa vältetään koskettamasta suojainten ulkopintaa. Käy-
tetyt suojaimet laitetaan suoraan jätesäkkiin ja kädet desinfioidaan. Suojainten käyt-
töä ohjaavat tavanomaiset varotoimet ja eristysohjeet. 
 
Kaikki ylimääräiset käynnit leikkaussaleissa ovat kiellettyjä. 
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